

اخبار

رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

انتخابات، تجلی انسجام ملی

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، با اشاره به نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرسروتر این رویداد مهم اظهار کرد: توجه به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه‌نمایی مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند. وی گفت: حفظ وحدت و انسجام ملی یکی از مهم‌ترین ضرورت‌ها در عرصه تبلیغات انتخاباتی است و اساساً خود انتخابات باید یکی از جلوه‌های مهم و بزرگ انسجام ملی باشد. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به ونوی دوباره قطعه‌نامه آتش‌بس فوری در غزه از سوی آمریکا اشاره و اظهار کرد: امروز بدون تردید آمریکا محور و رأس همه شرارت‌ها در عالم و بانی اصلی جنایات و نسل‌کشی در غزه و مقصر تداوم این جنایات است و همه دنیا باید این اقدامات را محکوم کنند. وی همچنین با اشاره به اعلام خبر بازگرداندن اموال بایک زنجانی به کشور، تلاش‌های سازمان اطلاعات سپاه و نیز همکاری مسئولان قوه قضائیه را که با هم‌فراپی و پیگیری مجدانه اطلاعاتی و قضایی این پرونده را به نتیجه رساندند، شایسته قدردانی دانست و گفت: این اموال به طور کامل متعلق به ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران است و به عنوان پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی باز می‌گردد.

جامعه بشری نیازمند نوانیت قرآن است

رئیس‌جمهور روز گذشته در مراسم اختتامیه چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، از ۲۷ نفر از برگزیدگان رتبه‌های اول تا سوم رشته‌های مختلف قرآنت و حفظ کل قرآن کریم با اهدای لوح تجلیل کرد. آیت‌الله رئیسی در این محفل نورانی و باشکوه، بر ضرورت تلاش برای ترویج فهم، تلاوت و انس با قرآن تأکید کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه جامعه بشری نیازمند نوانیت قرآن است، افزود: مبارزه با بی‌عدالتی و ظلم و مبارزه با تبعیض در عالم نیز از آموخته‌های همین قرآن است و اگر امروز کشورهای اسلامی منطبق بر هدایت‌های قرآن کریم حرکت می‌کردند این رژیم صهیونیستی جرأت می‌کرد این گونه مردم مظلوم و مقتدر عزت را قتل عام کند؟ آیا آمریکا جرأت داشت در حمایت از این رژیم جنایتکار چندین قطعه‌نامه برای توقف جنایت در غزه را ووتو کند؟

یادداشت

مصطفی عیوضی

دبیر گروه سیاسی

چرا دولت سابق اموال بایک زنجانی را برنگرداند؟

پرونده بایک زنجانی به سرانجام رسیده و حالا با همکاری و عزم کم‌نظیر دولت، قوه‌قضائیه، دستگاه اطلاعاتی با محوریت سپاه پاسداران و... اموال ملی به خزانه برگشته است. نگاهی به حواشی و متن این موضوع که بیش از ۱۰ سال کشور را درگیر خود ساخت، نشان می‌دهد که «جنگ روانی» از سوی سیستم تبلیغاتی دولت سابق -به عنوان «شاه‌کلید» این پرونده- چگونه منافع ملی را گروگان گرفت و عدم‌التفیع‌های بسیاری را بر کشور تحمیل کرد. «ترجیح سیاسی کاری و منافع حزبی» بر «پیگیری صادقانه منافع ملی» از سوی شخص رئیس‌جمهور سابق، معادن اول، مسئولان وقت سابق مرکزی و وزیر نفت و درخصوص روند پرونده بایک زنجانی در شرایطی رقم خورد که دولت یازدهم قصد داشت تا پروژه سیاست خارجی خود ذیل برجام را با اشتباه مهلک کنار گذاشتن استراتژی «ختنی‌سازی تحریم‌ها» اجرا کند؛ مسیری که عاقبت آن، خطا بودش را به اثبات رساند و دست آخر زخمی کاری به اعتماد میان مردم و دولت‌مدیر وقت زد.

بازگشت اموال مردم به خزانه و تسویه حساب بایک زنجانی مؤید آن است که امکان این ضرورت مهم طی ۸ سال دوره صدارت آقای بزین زنگنه بر وزارت نفت و فرماندهی اقتصادی آقای جهانگیری در دولت سابق نیز وجود داشته است اما بدترین اتفاق آنجا رقم خورد که مسئولان دولت سابق نته‌تها در این باره تغل به خرج دادند، بلکه در مواردی مانع بازیابی اموال شدند. دولت سابق برای موفق نشان دادن سیاست خارجی خود هم مسیر غلطی را در مذاکرات هسته‌ای دنبال کرد و هم تلاش داشت تا راهبرد «ختنی‌سازی تحریم‌ها» را با تابویی به نام پرونده بایک زنجانی تخته‌شد. کند. هم‌زمان با آن اظهارات که می‌گفت یک روز تأخیر در برجام موجب میلیون‌ها دلار عدم‌التفیع است، دولت وقت نه یک بکر روز بلکه ۸ سال برای بازپس‌گیری اموال مربوط به پرونده میلیارد دلاری بایک زنجانی تغل به خرج داد تا بهره‌برداری سیاسی خود را تداوم بخشد. با این حال حدود یکسال پس از روی‌کار آمدن دولت سیزدهم، اهتمام ارگان قوای مجریه یعنی وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت اطلاعات در همکاری و هماهنگی کامل با قوه قضائیه و سپاه پاسداران ثمر داد و پرونده‌ای که بیش از ۱۰ سال افکار عمومی و اقتصاد کشور را درگیر ساخته بود، با عزم و اراده قابل تقدیر، حل شد. مقایسه رفتار دو دولت در قبال پرونده بایک زنجانی، پرده از صحنه امروز سیاست کشور به خوبی برمی‌دارد:

گروگانگیری معیشت مردم برای منافع جریانی یا تلاش صادقانه و همه‌جانبه برای تأمین منافع ملی؟ کدام سبک سیاست‌ورزی می‌تواند چاره‌جوی مسائل کشور باشد؟ سوالاتی که پاسخ آن قاضی عملکرد «سیاست» و «رسانه» است و می‌تواند زمینه‌ساز توجه بیشتر به ضرورت اراده کشور از سوی افراد دارای اهلیت باشد.

«ایران» از عصبانیت برخی جریان‌ها نسبت به رفتار قانونی قوه مجریه در انتخابات گزارش می‌دهد

قانون و مشارکت؛ تنها رویکرد انتخاباتی دولت



عکس: President.ir ● دیدار رئیس‌جمهور با دبیران کل احزاب سیاسی، دی‌ماه ۱۴۰۲



تجربه‌ای که این جریان‌ها خود به آن اذعان دارند که همچون برخی رؤسای دولت و اموال بیت‌المال به نفع یک حزب خاص

تمامد انتخابات می‌شدند. از این رو برای این عده قابل درک نیست که دولتی، به جای حضور در انتخابات طرف‌رأیت، صرفاً به عنوان بسترساز، مشوق و مجری انتخاباتی سالم، رقابتی، قانونی و پرشور حضور داشته باشد

باشد و در این رویداد ملی مانند یک حزب سیاسی در رقابت با جریان‌های سیاسی عمل کند. این انتظار، در تجربه دولت‌های پیشین ریشه دارد؛ تجربه‌ای که این جریان‌ها خود به آن اذعان دارند که همچون برخی رؤسای جمهوری سابق با امکانات دولت و اموال بیت‌المال به نفع یک حزب خاص تمام عیار وارد انتخابات می‌شدند. از این رو برای این عده قابل درک نیست که دولتی، به جای حضور غیرقانونی در انتخابات به عنوان یک طرف‌رأیت، صرفاً به عنوان بسترساز، مشوق و مجری انتخاباتی سالم، رقابتی، قانونی و پرشور حضور داشته باشد و به نقش قانونی خود عمل کند. تفاوت عنوان بسترساز، مشوق و مجری انتخاباتی با شفاف میان رویکرد دولت سیزدهم نسبت به انتخابات با تجربه‌های نه‌چندان خوب نشانه‌ای از صداقت ندارد، بلکه همه شواهد عینی و واقعیت‌های عملی، درست‌خلاف آن را نشان می‌دهند. این واقعیت و شواهد نشان می‌دهند که دولت و رئیس‌دولت نه تنها نسبت به انتخابات و مقوله مشارکت فراگیر سکوت نکرده‌اند، بلکه به عنوان اولین و مهم‌ترین رکن سیاسی کشور، همه توان اجرایی و ظرفیت سیاسی خود را نیز به میدان انتخابات آورده‌اند تا نقش قانونی خود را به عنوان مجری این آزمون بزرگ، ایفا کند.

سیاست داخلی

گروه سیاسی

مشارکت مردم در انتخابات؛ مهم‌ترین مسئولیت دولت

از میان مجموعه‌های دولت، طبیعتاً وزارت کشور بیش از همه درگیر مسأله انتخابات بوده است. این وزارتخانه بنا به وظیفه ذاتی خود،

نعل وارونه منتقدان دولت

البته به نظر می‌رسد منظور عده‌ای که تخیل خود را به جای تحلیل جامی‌زند، بیشتراین برای توقف جنایت در غزه را ووتو کند؟

ابتدای سال همه همت و تلاش خود را صرف برگزاری مهم‌ترین رویداد سیاسی کشور در سال جاری کرد. اما این فقط احمد وحیدی و مجموعه تحت مدیریت او، از مدیران وزارت کشور تا استانداران نبودند که به انتخابات می‌پرداختند. آیت‌الله رئیسی در مقام رئیس دولت سیزدهم، از مدت‌ها پیش، توجه خود را معطوف به مسأله انتخابات کرده بود. البته این توجه، نه از منظر دبیرکل یک حزب، بلکه از نگاهی ملی و در زمینه برگزاری انتخابات بود. آیت‌الله رئیسی ۱۲آبان ماه، در سفر به استان کردستان، با بیان اینکه «دولت خود را موظف به برگزاری یک انتخابات مشارکتی، با امنیت بالا می‌داند» تأکید کرد که «به‌عنوان دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات نخواهیم داشت و صرفاً در دنبال ایجاد زمینه مشارکت گسترده‌تر و بالاتر همه مردم و گروه‌ها در انتخابات هستیم.» این تأکید رئیس‌جمهور دو روز بعد در جلسه هیأت دولت تکرار شد، با این توضیح که آیت‌الله رئیسی در این جلسه نیز مهم‌ترین مسئولیت دولت در انتخابات را مشارکت مردم عنوان کرد. تکلیف رئیس‌جمهور به دستگاه‌های دولتی در زمینه افزایش اعتماد و امید در انتخابات، در جلسه ۸ آذرماه هیأت دولت هم بیان شد. ۶ روز بعد، یعنی ۱۴ آذرماه، رئیس‌جمهور در نشست مشترک دولت و مجلس، بر نقش اجرایی دولت در برگزاری انتخابات تأکید کرد. انتخابات یکی از محورهای سخنان رئیس‌جمهور در جلسه ۲۲ آذر هیأت دولت نیز بود.

قانون و منافع ملی؛ تنها رویکرد انتخاباتی دولت

«دولت نه نامزدی در انتخابات خواهد داشت و نه از نامزدی حمایت خواهد کرد. ایده‌آل دولت در انتخابات، شکل‌گیری مجلسی قوی است.» این تأکید رئیس‌جمهور در آخرین نشست مشترک استانداران و دولت، نه تنها بارها از سوی ارکان مختلف دولت تکرار شده است، بلکه رویه عینی قوه مجریه در انتخابات پیش رو است. در همین راستا، دولت نه تنها از هیچ نامزدی حمایت نکرده است، بلکه

در نشست ۱۷ مهرماه استانداران سراسر کشور، یکی از محورها، انتخابات بود. چنانکه محمد مخبر‌معاون اول رئیس‌جمهور «با اشاره به برگزاری دو انتخابات در پایان سال جاری از استانداران خواست با ایجاد تمهیدات لازم و افزایش رضایتمندی به برگزاری با شکوه‌تر و پرشور انتخابات در سرتاسر کشور کمک کنند.» نشست کارگشا و کم‌نظیر رئیس‌جمهور با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی کشور نیز در ۱۲ دی ماه و پس از سخنرانی رهبر معظم انقلاب برگزار شد و برخلاف ادعای روزنامه «سازندگی» رئیس‌جمهور از ماه‌ها پیش از آن، نه تنها به انتخابات توجه ویژه‌ای داشته، بلکه همواره اصول و خط مشی دولت در زمینه انتخابات را برای ارکان مختلف دولت، تبیین و بران تصریح کرده است. به عبارت دقیق‌تر، این دولت بوده است که چراغ مشارکت را روشن کرده و آن را روشن هم نگاه می‌دارد.

که ما امروز با داعشی مواجه هستیم که از حکمرانی مایوس شده، در منطقه سرگردان است و آمریکا، رژیم صهیونیستی و عوامل آنها در جهت اقدامات تروریستی در حال بهره‌برداری از آنها هستند.

بیان اینکه «طرح فجرانه کالبرگ با موفقیت اجرا شد و در مرحله نخست به مدت سه ماه ادامه دارد»، اظهار کرد: تا سه‌شنبه اول اسفند تقریباً ۱۲ میلیون و ۸۹۲ هزار و ۱۶ خانوار از این طرح استقبال کردند.

وی همچنین گفت: حدوداً جمعیتی بالغ بر ۳۷ میلیون نفر یعنی حدود ۶۲.۵ درصد نیز تاکنون از طرح فجرانه کالبرگ استقبال کرده‌اند و مرحله اول این طرح تا ۱۷ اسفند ادامه خواهد داشت.

وحدیدی؛ بررسی قوانین مهاجرت در مجلس

احمد وحیدی، وزیر کشور هم از بررسی تغییر قوانین مهاجرت در مجلس شورای اسلامی خبر داد و اظهار کرد: کارت هوشمند اتباع تهیه شده و در حال توزیع است. اتباع غیرمجاز باید برگردند و بقیه ساماندهی شوند. لایحه‌ای هم درباره نحوه مواجهه با افراد غیرمجاز تهیه شده که الان در مجلس است. وزیر کشور درباره حذف گزینه جله دارم از تاکسی‌ها اینترنتی تأکید کرد که باید به این مورد رسیدگی شود.

اسلامی؛ ابراز تمایل گروسی برای سفر به ایران

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از اظهار تمایل رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سفر به ایران خبر داد. وی با بیان اینکه تعاملات ایران با آژانس در یک روال طبیعی تداوم دارد، افزود: در جهت رفع ابهامات و توسعه همکاری‌ها، گفت‌وگوها صورت می‌گیرد. آقای گروسی هم برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده‌اند و در دستور کار ایشان است و در برنامه ما هم قرار دارد که در زمانی که تنظیماتش صورت بگیرد، انجام خواهد شد.

اسلامی افزود: سال ۱۴۰۲ پنجاهمین سال انرژی اتمی است و این یک رویداد خواهد بود. ضمن اینکه سی‌امین کنفرانس ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای خواهد بود؛ میهمانان زیادی خواهد داشت و از آقای گروسی هم دعوت شده که در آن کنفرانس سخنرانی کنند.

بذریاش؛ جذب سرمایه خارجی در حوزه مسکن

مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی نیز در واکنش به خبر مشارکت چینی‌ها در ساخت و ساز مسکن گفت: چینی‌ها پیشنهادهای متعددی در وزارتخانه به ما دادند و در چندین مورد با هم توافق کردیم. هدف‌گذاری ما بیشتر آوردن سرمایه خارجی در بخش ساختمان و مسکن است؛ به دنبال جذب سرمایه خارجی هستیم و بیشتر به منابع مالی نیاز داریم تا تکنولوژی.



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در جمع خبرنگاران مطرح کرد

مقاومت دولت قبل در به نتیجه رساندن پرونده «ب.ز»

دولت نیز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مقاومت‌هایی برای به نتیجه نرسیدن پرونده بایک زنجانی وجود داشت، گفت: تأخیری بویژه در دوره گذشته اتفاق افتاده بود اما بحمدالله در دو سال گذشته با همکاری‌ای که همه بخش‌ها با دستگاه قضایی کردند پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشت.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه «امروز هم آقای رئیس‌جمهور در جلسه دولت از همه کسانی که در جمع شدن این پرونده نقش داشتند تشکر کرد»، درباره اینکه آیا اموال به خزانه واریز شده یا خیر گفت: اجازه دهید در این موضوع دستگاه قضایی که متولی پرونده است اطلاع‌رسانی کند همان‌طور که در این یکی دو روز هم رئیس‌محترم قوه قضائیه و بقیه بخش‌ها اطلاع‌رسانی کردند. این موضوع به تدریج توسط مسئولان اطلاع‌رسانی می‌شود.

بهداری؛ تصویب منابع مالی پروژه راه‌آهن رشت-آستارا

علی‌بهداری چهری سخنگوی دولت نیز با حضور در جمع خبرنگاران، مصوبات دیروز هیأت وزیران را تشریح کرد. وی درباره پروژه راه‌آهن رشت-آستارا گفت: این پروژه یکی از بخش‌های مسیر ترانزیتی شمال به جنوب کشور و از اولویت‌های این دولت به منظور تقویت و توسعه توان ترانزیتی جاده‌های کشور است. امروز منابع و روش تأمین مالی این طرح مشخص شد و به تصویب هیأت وزیران رسید.

بهداری چهرمی در ادامه یادآور شد: هیأت وزیران همچنین مصوبه خوبی برای تسهیل

حکمرانی مایوس شده، در منطقه سرگردان است و آمریکا، رژیم صهیونیستی و عوامل آنها در جهت اقدامات تروریستی در حال بهره‌برداری از آنها هستند.

اوجی؛ توطئه گازی اسرائیل خشی شد

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره ضرورت حضور حداکثری مردم در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: حضور مردم در صحنه، ارزیابی دشمن را تغییر می‌دهد و قطعاً بازآرندگی بسیار بزرگی ایجاد خواهد کرد. ما هم توصیه و تشویق می‌کنیم که همه ان‌شاءالله در انتخابات شرکت کنند.

اوجی؛ توطئه گازی اسرائیل خشی شد

جواد اوجی، وزیر نفت نیز با حضور در جمع خبرنگاران، از خنثی‌سازی سریع توطئه رژیم صهیونیستی در حادثه خطوط گازرسانی خبر داد و اظهار کرد: دشمن قصد داشت بخش گاز خانگی مردم را دچار چالش کند. اما الحمدلله آمادگی کاملی داشتیم و این کار خبیثانه دشمن بدون اینکه اتفاقی در شهرها و روستاها رخ دهد، خنثی و خطوط گازرسانی سریعاً ترمیم شد.

زارع پور؛ کاهش ۳۰ درصدی تأخیر در بازی‌های آنلاین

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بیان اینکه «تعداد کاربران رادارگیم به عنوان ابزاری برای بهبود تجربه کاربری گیمرها به ۱۴ میلیون رسیده است»، گفت: با توجه به وعده رئیس‌جمهور برای بهبود تجربه کاربری گیمرها، ابزار رادارگیم راه‌اندازی شد که در آن محتوای بازی‌های پر مخاطب و مورد تأیید نهادهای فرهنگی را در کشور آورديم و ميزبانی کردیم و تا حداقل ۳۰ درصد میزان تأخیر در دسترسی گیمرها به این بازی‌ها کاهش پیدا کرد.

حسینی؛ بودجه در مجمع محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور نیز با بیان اینکه امیدواریم تا قبل از عید بودجه نهایی شود تا دولت از اول فروردین مطابق بودجه عمل کند، اظهار کرد: بعضی موارد بودجه را شورای نگهبان مغایر اعلام کرده بود. اما نمایندگان بر نظر خود اصرار کردند و الان باید در مجمع تشخیص تأیید شود.

مرتضوی؛ توفیق طرح فجرانه کالبرگ

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با حضور در جمع خبرنگاران، با



معاون اول رئیس‌جمهور از اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای طرح دارویار و حل مشکل تولیدکنندگان دارو خبر داد و اظهار کرد: کارخانه‌هایی که نیمه‌تعمیل بودند الان با ظرفیت کامل کار می‌کنند. سرمایه در گردش مشکل داشت و تمهیراتی که روی کارخانه‌ها باید انجام می‌شد که همه این کارها در حال انجام است